

Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku.

Plan na rok 2022 – **810.000,00 zł**

Plan na rok 2022 po zmianach – **1.442.461,00zł**

Realizacja finansowa za 2022 rok – **1.252.287,06zł**

(w tym zobowiązania za rok 2022 – **11.450,73zł**)

OBSZAR	Lp.	ZADANIA	RAELIZATOR ZADANIA	Plan na 2022r.	Realizacja zadania
I. <i>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla</i>	1.	<i>Wspieranie działalności Poradni Leczenia Uzależnień w Opocznie.</i> W ramach tego zadania zabezpieczono środki finansowe na pokrycie kosztów zakupu materiałów biurowych, literatury oraz artykułów spożywczych na potrzeby organizacji terapii grupowej i indywidualnej osób uzależnionych.	Gmina Opoczno	2.500,00zł	2.500,00zł
	2.	<i>Prowadzenie grup pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych od alkoholu.</i> Głównym celem tego zadania jest zwiększenie dostępności oferty i pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu w godzinach popołudniowych, wieczornych oraz w dni wolne od pracy. Dyżury pełnione są we wtorki i niedziele w godzinach 17:00 – 20:00 w siedzibie Stowarzyszenia. Liczba osób, które uczęszczają na spotkania - 111 osób	Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”	15.000,00zł	15.000,00zł
	3.	<i>Rehabilitacja osób uzależnionych od alkoholu po zakończonej terapii, obejmująca m.in. trening zachowań konstruktywnych, trening zapobiegania nawrotom, organizację obozu terapeutycznego.</i>	Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”	13.500,00zł	13.500,00zł

<p>osób uzależnionych od alkoholu.</p>	<p>Celem realizacji zadania jest stworzenie osobom mającym różne okresy abstynencji możliwości kontynuowania terapii poprzez rozmowy indywidualne, terapię grupową, czy uczestnictwo w mityngach grupy AA. Adresatami zadania są dorośli mieszkańcy gminy Opoczno, osoby uzależnione od alkoholu, które odbyły podstawowy program leczenia uzależnień. W terapii uczestniczy 50-60 osób. W dniach 14-18 czerwca w miejscowości Małe Ciche odbył się 4- dniowy obóz terapeutyczny w formie warsztatów, terapii indywidualnej i grupowej w łącznym wymiarze 30 godzin. Terapia wyjazdowa ma na celu wzmocnienie motywacji i wspieranie osób mających co najmniej roczny okres abstynencji w podjętej decyzji życia w trzeźwości i całkowitej abstynencji. Liczba osób, które wzięły udział w zadaniu - 14 osób.</p>			
	<p>4. <i>Podnoszenie kwalifikacji pracowników lecznictwa odwykowego i innych grup zawodowych pracujących z osobami uzależnionymi poprzez finansowanie lub dofinansowanie ich udziału w szkoleniach, konferencjach, naradach oraz poprzez finansowanie lub dofinansowanie superwizji, konsultacji oraz zakup materiałów edukacyjnych.</i></p>	<p>Gmina Opoczno</p>	<p>3.000,00zł</p>	<p>0,00zł</p>
<p>II. Udzielanie rodzinom, w których występują</p>	<p>1. <i>Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w godzinach popołudniowych i wieczornych.</i> Zadanie realizowane jest w formie terapii indywidualnej. Adresatami zadania są wszystkie osoby z terenu gminy Opoczno, które chcą skorzystać z pomocy terapeutycznej. Głównym celem zadania jest właściwe rozpoznanie problemu, opracowanie</p>	<p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p>	<p>27.000,00zł</p>	<p>27.000,00zł</p>

<p>problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.</p>	<p>strategii pomocy i motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do wprowadzenia zmian w swoim życiu, pomoc w rozwiązywaniu problemów bieżących poprzez udzielanie informacji o instytucjach, organizacjach, ruchach samopomocowych działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych działających na terenie gminy Opoczno. Osoby zgłaszające się do Punktu na terapię, najczęściej nie zgłaszają się jednorazowo, a uczęszczają na nią regularnie, aż do momentu uzyskania pełnej pomocy. Dyżury w Punkcie pełnione są 2 razy w tygodniu, tj. poniedziałki w godzinach 18:00–21:00 i w środy w godzinach 13:00–16:00 w siedzibie Stowarzyszenia. Realizując zadanie przeprowadzono 306 godzin konsultacji. Liczba osób, które zgłosiły się do Punktu - 105 osób.</p>			
	<p>2. Prowadzenie grup terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej. Głównym celem zadania jest dokładne rozpoznanie sytuacji rodziny, odbudowanie zdolności osób dotkniętych przemocą do prawidłowego pełnienia ról społecznych, reagowania na zaburzenia funkcji rodziny oraz pogłębianie kompetencji interpersonalnych poprzez zapewnienie tym osobom wsparcia przez rozmowy indywidualne bądź terapię grupową. Dyżury dla ofiar przemocy domowej pełnione są w siedzibie Stowarzyszenia w 2 razy w miesiącu przez 2 godziny. Liczba osób, które uczęszczały na spotkania - 6 osób.</p>	<p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p>	<p>3.000,00zł</p>	<p>3.000,00zł</p>

	<p>3. <i>Wspieranie działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie.</i></p> <p>W ramach zadania codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych, tj. poniedziałek i wtorek 17:00–20:00, środa 12:00-20:00, czwartek 16:00–19:00 i piątek od 17:00-20:00. Pomocy i wsparcia każdej osobie, która zgłosi się do Zespołu udzielają tacy specjaliści jak: pedagog, psycholog, radca prawny i terapeuta uzależnień. Ponadto od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zespołu oraz w soboty w godzinach 14:00 – 22:00 pełniony jest interwencyjny dyżur telefoniczny.</p> <p>Liczba osób, które skorzystały z oferowanej pomocy – 418 osób</p>	Powiat Opoczyński	20.000,00zł	20.000,00zł
	<p>4. <i>Wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Opocznie.</i></p> <p>W ramach zadania pokryto koszty zakupu materiałów przeznaczonych do wykorzystania w prowadzonych przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie akcjach profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnień.</p>	Gmina Opoczno	2.000,00zł	3.848,90zł
	<p>5. <i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży z zakresu przeciwdziałania przemocy, poprzez zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych.</i></p>	Gmina Opoczno	3.000,00zł	0,00zł

<p style="text-align: center;">III.</p> <p><i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, prowadzenie zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczęszczających w pozalekcyjnych programach</i></p>	1.	<p><i>Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych, zlokalizowanych w centrum Opoczna.</i></p> <p>W ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadania wpłynęła jedna oferta, która nie spełniała wymagań.</p>	Gmina Opoczno, organizacje pozarządowe	50.000,00 zł	0,00 zł
	2.	<p><i>Wspieranie szkolnych programów profilaktycznych adresowanych do uczniów z możliwością zakupu materiałów niezbędnych do organizacji zajęć.</i></p> <p>W ramach zadania placówki oświatowe otrzymały środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z profilaktyką uzależnień. Przyznane środki finansowe zostały przeznaczona na zakup m.in. warsztatów i spektakli oraz materiałów biurowych i artykułów spożywczych potrzebnych do organizacji zajęć, konkursów i imprez o tematyce profilaktycznej.</p>	Gmina Opoczno, placówki oświatowe	29.800,00zł	37.426,97zł
	3.	<p><i>Wspieranie realizacji programów profilaktycznych o naukowych podstawach lub potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu rekomendacji programów profilaktycznych.</i></p>	Gmina Opoczno	15.000,00zł	0,00zł
	4.	<p><i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych mieszkańców gminy Opoczno.</i></p>	Gmina Opoczno	6.000,00zł	0,00zł
	5.	<p><i>Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej nt. negatywnego wpływu</i></p>	Gmina Opoczno	5.000,00zł	4.290,00zł

<p><i>opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.</i></p>	<p><i>alkoholu na rozwijające się w łonie matki dziecko oraz o ryzyku wystąpienia FAS (Płodowy Zespół Alkoholowy) u dzieci matek pijących alkohol podczas ciąży.</i></p>			
	<p>6. <i>Wspieranie, organizacja oraz pokrycie kosztów przejazdu na kolonie dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych, dzieci niepełnosprawnych, osiągających wysokie wyniki w nauce lub działających jako wolontariusze.</i> Głównym celem zadania jest propagowanie idei trzeźwego oraz zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów poprzez zorganizowanie w formie wyjazdowej wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. W ramach tego zadania przekazano środki finansowe na organizację:</p> <p><i>a) jednej czterodniowej wycieczki dla grupy min. 10 osób,</i> W ramach realizacji zadania w okresie od 18.07.2022r. do 22.07.2022 roku 10 osobowa grupa młodzieży w wieku 12-18 lat z opiekunem uczestniczyła w czterodniowej wycieczce do miejscowości Tamawa Niżna w Bieszczadach. Podczas pobytu młodzież uczestniczyła w warsztatach profilaktycznych prowadzonych przez terapeutę. Młodzież uczestniczyła w spotkaniach i zajęciach integracyjnych. Uczestnicy wyjazdu doskonalili swoje umiejętności interpersonalne, zacieśniali więzi koleżeńskie i zwiększali poczucie własnej wartości.</p> <p><i>b) jednego czternastodniowego turnusu dla grupy min. 30 osób,</i> W ramach realizacji zadania zorganizowano w Lucieńcu 14 dniowy obóz harcerski dla</p>	<p>Gmina Opoczno, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe</p> <p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p> <p>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno</p>	<p>6.000,00zł</p> <p>10.000,00zł</p>	<p>6.000,00zł</p> <p>10.000,00zł</p>

	<p>grupy 30 dzieci i młodzieży z gminy Opoczno. Podczas obozu młodzież uczestniczyła w warsztatach profilaktycznych. Wszyscy uczestnicy wypoczynku otrzymali wyprawki obozowe</p> <p>c) organizację zajęć o charakterze profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęć rozwijających kompetencje społeczne dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno podczas kolonii letniej, W ramach realizacji zadania w okresie od 15.07.2022r. do 21.07.2022 roku w Kołobrzegu zorganizowano siedmiodniowy wypoczynek dla 45 dzieci w wieku od 8 do 18 roku życia. Podczas wypoczynku zorganizowano zajęcia o charakterze profilaktycznym o łącznym wymiarze 5 godzin zegarowych. Dla uatrakcyjnienia pobytu dzieci zorganizowano dwie gry tj: „Akcja-integracja” w parku rozrywki i „Grze Miejskiej” celem, których była integracja uczestników poprzez wspólne rozwiązywanie zadań.</p> <p>d) przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez sport – tenis moją pasją. Zadanie zostało zrealizowane w okresie od 01.08.2022r. do 15.10.2022r. na kortach tenisowych w miejscowości Parczówek. Głównym celem realizacji zadania była potrzeba organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, pokazanie sportu jako sposobu na aktywne i efektywne spędzanie czasu wolnego przez młodych ludzi, rozwój ich sprawności fizycznej i umysłowej oraz zapobieganie zjawiskom patologii społecznych. Regularne i zorganizowane zajęcia sportowe miały na celu pomóc</p>	<p>Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski</p> <p>Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego „RETURN- OPOCZNO”</p>	<p>10.000,00zł</p> <p>10.000,00zł</p>	<p>10.000,00zł</p> <p>10.000,00zł</p>
--	---	---	---------------------------------------	---------------------------------------

	<p>dzieciom i młodzieży w podejmowaniu ważnych decyzji życiowych, takich jak ustalenie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy. Ważnym elementem zadania były także pogadanki na temat negatywnych skutków stosowania używek w trakcie uprawiania sportu. Uczestnicy zajęć zapoznali się z regulaminami i zasadami, w których jest mowa o zasadach „fair play” w sporcie i w życiu, zakazie stosowania używek, przemocy, wyzwisk, poniżania. W zadaniu udział wzięły 24 osoby.</p> <p><i>e) w okresie wakacyjnym otwartych, bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Opoczno</i></p> <p>W miesiącach lipiec - sierpień Miejski Dom Kultury zorganizował dla dzieci i młodzieży bezpłatne zajęcia, które cieszyły się sporym zainteresowaniem. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Przeprowadzono: plener malarski, warsztaty aktorskie, plener i wernisaż fotograficzny, piknik integracyjny, warsztaty z młodzieżowym zespołem muzycznymi z zespołem RZPiT „Tramblanka” zajęcia plastyczne, pogadanka z Policją i zajęcia w Miasteczku Ruchu Drogowego zakończone egzaminem na kartę rowerową, zajęcia modelarskie. Odbyły się seanse filmowe. Zorganizowano wycieczkę do Orientarium i ZOO w Łodzi, wycieczkę do Magicznych Ogrodów w Janowcu, wycieczkę do Muzeum Regionalnego w Opocznie.</p> <p><i>f) dwutygodniowego wypoczynku letniego dla grupy 80 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Opoczno,</i></p>	<p>Miejski Dom Kultury w Opocznie</p>	<p>10.000,00zł</p>	<p>10.000,00zł</p>
		<p>Szkoła Podstawowa w Bielowicach</p>	<p>12.000,00zł</p>	<p>0,00zł</p>

	<p>g) <i>jednego obozu szkoleniowo-wypoczynkowego.</i> Odstąpiono od organizacji obozu.</p> <p>h) <i>tygodniowego wypoczynku letniego na Ukrainie.</i> Kolonie nie odbyły się ze względu na wybuch wojny na Ukrainie.</p>	<p>Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszewcu</p> <p>Szkoła Podstawowa Nr 3 w Opocznie</p>	<p>10.000,00zł</p> <p>18.000,00zł</p>	<p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p>
7.	<p>Organizacja pozalekcyjnych zajęć z elementami profilaktyki uzależnień jako alternatywne formy spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży:</p> <p>A. Organizacja zajęć w czasie ferii zimowych - zabezpieczone środki finansowe na realizację przez placówki oświatowe zajęć o tematyce profilaktycznej, skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej,</p> <p>B. Organizacja pozalekcyjnych zajęć na basenie</p> <p>C. Pokrycie kosztów wynajmu sal/hal sportowych celem organizacji zajęć rekreacyjno-sportowych</p> <p>W ramach realizacji zadania pokryto koszty wynajmu sal gimnastycznych przez kluby i stowarzyszenia sportowe, które organizowały dla dzieci i młodzieży w okresie jesienno-zimowym i wiosennym zajęcia rekreacyjno-sportowe oraz zakupu materiałów celem organizacji tych zajęć. Wsparcie finansowe z Gminy Opoczno otrzymali: Sołectwa: Ogonowice, Sitowa, Ostrów i Sielec, TKKF"CEEMKA" Idzikowice, Januszewice Small Children, RMG LZS, UKS Bielowice, MKA „Ceramika” Opoczno, LKS „KORONA” Stuzno.</p>	<p>Placówki oświatowe i kulturalne</p> <p>Placówki oświatowe</p> <p>Gmina Sołectwa, stowarzyszenia sportowe</p>	<p>23.350,00zł</p> <p>80.000,00zł</p> <p>50.000,00zł</p>	<p>16.269,64zł</p> <p>302.761,12zł</p> <p>34.313,13zł</p>

	<p>D. Organizacja zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki uzależnień, promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego.</p> <p>Zadanie realizowane jest na terenie gminy Opoczno, tj. w siedzibie Hufca ZHP Opoczno, w opoczyńskich szkołach oraz na terenie Polski (wycieczki, rajdy, konkursy, zajęcia, warsztaty i imprezy o tematyce profilaktycznej). W ramach zadania realizowany jest projekt o charakterze działań profilaktycznych pn. „Sprawność na całe życie”. Zadanie skierowane jest do grupy ok. 200 dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno, która należy do społeczności harcerskiej oraz wszystkich chętnych.</p> <p>Projekt ten ma na celu wykorzystanie licznych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież bez używek oraz kształtowanie w nich postaw i zachowań ważnych dla zdrowego, bezpiecznego i trzeźwego życia’</p>	<p>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno</p>	<p>25.000,00zł</p>	<p>25.000,00zł</p>
	<p>E. Wspieranie działalności Amatorskiego Teatru Profilaktycznego „Droga do ...”. Teatr działa przy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opocznie, a przygotowywane przez grupę spektakle są wystawiane w placówkach oświatowych z terenu gminy Opoczno. W ramach tego zadania zabezpieczone środki finansowe zostaną przeznaczone min. na pokrycie kosztów zakupu napojów i poczęstunku dla dzieci i młodzieży w trakcie trwania prób,</p>	<p>Gmina Opoczno</p>	<p>2.000,00zł</p>	<p>2.008,53zł</p>
	<p>F. Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych na basenie jako element</p>	<p>Ludowy Klub Sportowy „OPOCZNIANKA”</p>	<p>60.000,00zł</p>	<p>33.212,88zł</p>

	<p>profilaktycznej, skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Opoczno.</p> <p>I. Dbaj o zdrowie, Nauka Pierwszej Pomocy dla każdego.</p> <p>Celem zadania było propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, nauka pierwszej pomocy oraz pogłębienie wiedzy u uczestników zadania z zakresu zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających (alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy). Przygotowane formy zajęć były dostosowane do różnych grup wiekowych i służyły pobudzeniu podstawowych czynników kształtujących rozwój psychiczny i społeczny. W ramach zadania zorganizowano szkolenie praktyczne z zakresu pierwszej pomocy, warsztaty profilaktyczne i zakupiono sprzęt niezbędny do realizacji zadania oraz ulotki profilaktyczne. Zadanie realizowane było w okresie 20.08.2022r. do 30.09.2022r. W szkoleniach udział wzięło 30 osób.</p>	<p>Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski</p> <p>Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno</p>	0,00zł	5.000,00zł
8.	<p>Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Opocznie w zakresie podejmowanych działań edukacyjnych mających na celu przeciwdziałanie nietrzeźwości wśród mieszkańców gminy Opoczno, a w szczególności nieletnich oraz zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</p> <p>Mając na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego Gmina Opoczno w dniu 14 lutego 2022 roku podpisała z Komendą Powiatową Policji w Opocznie Porozumienie Nr 1”A”/2022, na podstawie którego przeznaczyła środki finansowe na zwiększenie liczby patroli policyjnych,</p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Opocznie</p>	34.800,00zł	34.800,00zł

		tw. „służb ponadnormatywnych” w okresie od 15 lutego do 31 grudnia 2022 roku.			
	9.	1) <i>Zakup widowiska integracyjnego z elementami profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i patologii społecznej.</i>	Gmina Opoczno	2.000,00zł	2.000,00zł
		2) <i>Zakup widowiska integracyjnego z elementami profilaktyki.</i>	Gmina Opoczno	0,00zł	3.000,00zł
V. <i>Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji i osób fizycznych działających na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.</i>	1.	<i>Realizacja programu reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu prowadzonego w klubach abstynenckich.</i> Adresatami zadania są mieszkańcy gminy Opoczno - osoby uzależnione od alkoholu. Celem realizacji zadania jest stworzenie osobom mającym różne okresy abstynencji możliwości kontynuowania terapii poprzez uczestnictwo w terapii indywidualnej, grupowej, czy w mityngach grupy AA. Obecnie Stowarzyszenie liczy 84 członków. Każdego dnia z pomocy oferowanej przez stowarzyszenie korzysta średnio 30 osób.	Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”	55.000,00zł	55.000,00zł
	2.	<i>Zakup nagród, artykułów biurowych, spożywczych, materiałów informacyjno-edukacyjnych niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych i innych imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu życia.</i> W ramach zadania udzielono wsparcia na organizację nw. imprez: 1) <i>Organizacja turnieju bokerskiego (szkoleniowo-pokazowego) oraz szkolenia w zakresie boks, Muyathai, kick-boxing, mma połączona z programem</i>	Gmina Opoczno Klub Sportów Walki „K.O. OPOCZNO”	0,00zł	10.000,00zł

	<p>profilaktyki uzależnień dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno,</p> <p>Zadanie zostało zrealizowane w okresie od 31.03.2022r. do 26.06.2022r. W zadaniu uczestniczyło 14 osób w wieku od 10 do 52 lat. Najważniejszym elementem szkolenia było zapoznanie uczestników z regulaminem, w którym spisane są zasady „fair play”, zakaz stosowania używek, przemocy, poniżania oraz motywowanie do ich przestrzegania. Uczestnictwo w szkoleniu było treningiem ważnych umiejętności życiowych, takich jak ustalanie celów i rozwiązywanie problemów, radzenie sobie ze stresem, asertywność czy konstruktywne zaspokajanie potrzeb (np. potrzeby akceptacji i przynależności). Uczestnicy otrzymali puchary i dyplomy. Na organizację turnieju zakupiono niezbędny sprzęt,</p> <p>2) Organizacja szkolenia w zakresie Muyathai połączona z programem profilaktyki uzależnień dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.</p> <p>Zadanie zostało zrealizowane w okresie od 10.10.2022r. do 15.12.2022r. W zadaniu uczestniczyło 14 osób w wieku od 10 do 52 lat. Cele szkolenia było przybliżenie uczestnikom zagadnień procesu treningowego, charakterystyki sportów walki, najnowszych badań dotyczących diety sportowca oraz niekorzystnych skutków stosowania dopingiu i używek. Najważniejszym elementem szkolenia było zapoznanie uczestników z regulaminem, w którym spisane są zasady „fair play”, zakaz stosowania używek, przemocy, poniżania i motywowanie do ich przestrzegania. Uczestnictwo w szkoleniu było dla młodych ludzi treningiem ważnych</p>	<p>Klub Sportów Walki „K.O. OPOCZNO”</p>	<p>0,00zł</p>	<p>10.000,00zł</p>
--	---	---	---------------	--------------------

	<p>umiejętności, takich jak ustalanie celów i rozwiązywanie problemów, radzenie sobie ze stresem, asertywność czy konstruktywne zaspokajanie potrzeb akceptacji i przynależności,</p> <p>3) Zdrowo i aktywnie wypoczywaj w Opocznie. Celem zadania było propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów i pogłębianie wiedzy dotyczącej zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających, przede wszystkim alkoholu, narkotyków, dopalaczy i papierosów. W ramach zadania zorganizowano 4 wydarzenia: Dzień Dziecka (500 osób), bieg uliczny pn. "Opoczno Run z Wandą Panfil" (200 osób), zajęcia sportowo-rekreacyjne na stadionie (60 osób) i poranne treningi z Wandą Panfil (30 osób),</p> <p>4) Dzień Dziecka z Opoką"- zadanie skierowane do dzieci i rodziców z terenu gminy Opoczno w formie pikniku rodzinnego i warsztatów profilaktyki przygotowanych przez grupę teatralną,</p> <p>5) Wigilia w Opocze,</p> <p>6) Wolni od uzależnień, nakręcenie sportem – celem zadania jest prowadzenie działań informacyjno- edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień połączonych z aktywnością sportową,</p> <p>7) Zawody Paintballowe o Puchar Burmistrza Opoczna,</p>	<p>Kobięcy Klub Sportowy „KAJA OPOCZNO”</p> <p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p> <p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p> <p>Stowarzyszenie Opoczyńskie</p> <p>Stowarzyszenie Opoczyńskie</p>	<p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p>	<p>9.999,92zł</p> <p>10.000,00zł</p> <p>3.500,00zł</p> <p>10.000,00zł</p> <p>8.383,17zł</p>
--	---	--	---	---

	<p>8) <i>Życie z pasją – życie bez uzależnień - II edycja.</i> Celem zadania było prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień połączonych z aktywnością sportową. W ramach zadania zorganizowano pogadanki związane z profilaktyką uzależnień, w których uczestniczyło 200 dzieci i młodzieży w 14 grupach. Zorganizowano Turniej Piłki Siatkowej (36 dzieci) i „Mini Olimpiadę – Opoczno 2022”, w której udział wzięło 120 dzieci. Środki przeznaczone na pokrycie kosztów prelegenta, zakup artykułów spożywczych, ulotki, puchary, medale i nagrody rzeczowe,</p>	<p>Uczniowski Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „PEGAZ” przy Zespole Szkół Prywatnych w Opocznie</p>	0,00zł	10.000,00zł
	<p>9) <i>Zakupiono materiały profilaktyczno-edukacyjnych do wykorzystania przez funkcjonariuszy KPP w prowadzonych działaniach edukacyjno-prewencyjnych,</i></p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Opocznie</p>	0,00zł	2.600,00zł
	<p>10) <i>Pokryto koszty organizacji pikniku rodzinnego „Profilaktycznie, zdrowo i na sportowo w Gminie Opoczno”-zakończenie wakacji i koszty obsługi konferansjerskiej, produkcji programu telewizyjnego i emisji billboardów sponsorskich oraz koncertów: „Organek”, Natalii Szroeder podczas „Festiwalu Płytki Ceramicznej”,</i></p>	<p>Gmina Opoczno</p>	0,00zł	207.018,37zł
	<p>11) <i>Zakupiono karnety dla mieszkańców Opoczna na basen.</i></p>	<p>Gmina Opoczno</p>	0,00zł	78.200,00zł
3.	<p><i>Wspieranie organizacji imprez integracyjno-kulturalnych oraz rekreacyjno-sportowych, których celem jest propagowanie idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia:</i></p>			

		<p><i>A. W ramach powyższego zadania pokryto koszty zakupu medali dla członków Honorowych Dawców Krwi za popularyzację zdrowego stylu życia wolnego od nałogów podczas akcji wspólnie organizowanych przez Gminę Opoczno i HDK Krwiodacy EOP,</i></p> <p><i>B. Halowy Turniej Piłki Nożnej pod hasłem: „Alkohol, Narkotyki-NIE!!!Dziękuję”.</i></p> <p><i>C. „Opoczyński Bieg Trzeźwości”.</i></p> <p><i>D. Rajd Rowerowy Towarzystw Sportowych - w I półroczu br. odbyły się dwa rajdy.</i></p> <p><i>E. Spotkanie choinkowe – paczki dla dzieci.</i></p>	<p>Gmina Opoczno</p> <p>MKRPA i KPP Opoczno</p> <p>MKRPA i TKKF Opoczno</p> <p>MKRPA i KPP Opoczno</p> <p>Fundacja „Uśmiech Dziecka To Nasz Cel”</p>	<p>7.000,00zł</p> <p>7.000,00zł</p> <p>6.500,00zł</p> <p>2.000,00zł</p> <p>6.000,00zł</p>	<p>5.427,65zł</p> <p>0,00zł</p> <p>0,00zł</p> <p>1.844,79zł</p> <p>0,00zł</p>
<p>V. Zadania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.</p>	1.	<p><i>Udział w szkoleniach dla członków MKRPA.</i></p>	<p>Gmina Opoczno</p>	<p>2.000,00zł</p>	<p>0,00zł</p>
	2.	<p><i>Pokrywanie kosztów związanych z wystawieniem pisemnej opinii przez biegłego lekarza psychiatrę i psychologa o stanie uzależnienia pacjenta – badanie na wniosek komisji w celu ustalenia leczenia.</i> W ramach tego zadania pokryto koszty przeprowadzenia badania psychologicznego i psychiatrycznego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób kierowanych przez Miejską Komisję Rozwiązywania</p>	<p>Gmina Opoczno</p>	<p>18.000,00zł</p>	<p>2.392,00zł</p>

		Problemów Alkoholowych w Opocznie. Wystawienia pisemnej przez biegłego lekarza psychiatrę i psychologa oraz pokryto koszty uiszczenia opłat sądowych w związku z przekazaniem wniosku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu do Sądu Rejonowego w Opocznie III Wydział Rodzinny i Nieletnich przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie.			
	3.	<i>Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie.</i>	Gmina Opoczno	5.000,00zł	1.500,00zł
	4.	<i>Pokrywanie kosztów wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie.</i> Zasady wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostały określone w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Opoczno na 2022 rok” przyjętym do realizacji Uchwałą Nr XXXIX/430/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 listopada 2021 roku, płatne do 30 marca 2022 roku oraz Uchwałą Nr XLVI/503/2022 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 kwietnia 2022 roku.	Gmina Opoczno	61.000,00zł	90.489,98zł
VI. Wspieranie zatrudnienia	1.	<i>Wspieranie działań w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od alkoholu.</i> W ramach tego zadania przekazano środki finansowe Spółdzielni Socjalnej „EWA” z siedzibą w Opocznie. Głównym celem realizacji zadania jest prowadzenie reintegracji	Spółdzielnia Socjalna „EWA”	80.000,00zł	80.000,00zł

<p><i>socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.</i></p>	<p>społecznej i zawodowej grupy 30 osób – dorosłych mieszkańców gminy Opoczno z problemem uzależnienia od alkoholu. Reintegracja społeczna prowadzona jest w systemie 5 dni w tygodniu po 2 godziny dziennie i obejmuje spotkania grupowe i indywidualne z socjologiem i terapeutą uzależnień. Spotkania mają na celu pomoc w rozwiązywaniu problemów, w tym alkoholowych, motywowanie do podjęcia leczenia oraz przekazywanie wiedzy o skutkach nałogów. Reintegracja zawodowa prowadzona jest w systemie 5 dni w tygodniu po 5 godzin dziennie i obejmuje spotkania z doradcą zawodowym oraz szkolenia teoretyczne i praktyczne przygotowujące do zawodu w różnych specjalnościach. Udział ww. osób w prowadzonych działaniach przyczyni się do poprawy jakości ich życia m.in. poprzez nabycie wiedzy o konieczności podjęcia leczenia odwykowego, nabywanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz wzrost samodzielności tych osób w poszukiwaniu zatrudnienia i funkcjonowaniu na rynku pracy.</p>			
<p>Plan po zmianach i wykonanie</p>			<p>810.000,00zł</p>	<p>1.247.287,06zł</p>

Z-ca Dyrektora Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych
Matyslienic
Elżbieta Matyskiewicz

NARKOMANIA

III. <i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.</i>	1.	<i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii skierowanej do dzieci i młodzieży szkolnej oraz dorosłych mieszkańców gminy Opoczno.</i>	Gmina Opoczno	500,00zł	0,00zł
--	----	---	---------------	----------	--------

<p>IV. Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, organizacji i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholizmu i narkomanii.</p>	<p>1.</p>	<p><i>Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy „AN”.</i> Zadanie skierowane jest do osób, które w przeszłości zażywały narkotyki, a aktualnie utrzymują abstynencję. Głównym celem zadania jest motywowanie uczestników grupy AN do utrzymania całkowitej abstynencji narkotykowej, pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów oraz stworzenie miejsca, w którym osoby uzależnione od narkotyków mogą otrzymać stosowne wsparcie. Cykliczna terapia odbywa się raz w miesiącu, w II czwartek miesiąca, w godz. 17:00–20:00 w siedzibie stowarzyszenia. W dniach 27- 30 czerwca 2022 roku członkowie grupy AN oraz ich rodziny wzięli udział w 4-dniowej terapii wyjazdowej w miejscowości Małe Ciche gdzie przeprowadzono 10 godzin terapii. Liczba osób uczęszczających na spotkania grupy AN - 10 osób.</p>	<p>Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”</p>	<p>5.000,00 zł</p>	<p>5.000,00zł</p>
<p>Plan po zmianach i wykonanie</p>				<p>5.000,00zł</p>	<p>5.000,00zł</p>